
Protokół nr IX/ 19 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 25 czerwca 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 903 do 13 12 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

1.   Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji Rady Miejskiej   

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych   

Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

5. Przedstawienie raportu o stanie gminy  

6. D E B A T A  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

8. Przerwa 

9. Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu   

      Gminy i Miasta Gryfów Śl. oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2018 r.     
a)  dyskusja nad sprawozdaniami   

b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu gminy i miasta za 2018 rok   

c)  przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. 

wykonania budżetu gminy i  miasta za 2018 rok  

d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    

     oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku   

    Komisji Rewizyjnej  

  e)  podjęcie uchwał :  -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze      

                                         sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 rok 

                                           -  w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2018 rok  

10. Podjęcie pozostałych uchwał 

11. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

12. Sprawy różne i organizacyjne  

13. Zamknięcie sesji  

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył IX Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów, mieszkańców i wszystkich obecnych na sali obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.  
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Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr VII/19 z sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 kwietnia 2019r. oraz do protokołu nr VIII/19 z 

sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 maja 2019r. nie wniesiono 

uwag oraz wniosków o zmianę ich treści w związku z tym poinformował, iż wspomniane 

protokoły zostały przyjęte i podpisane.  

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na dwóch ostatnich sesjach – zwyczajnej i nadzwyczajnej od nr 43 do nr 

50 .  

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami od nr 42 do nr 57 . 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

 

Burmistrz GiM Gryfów Śl. – Pan Olgierd Poniźnik przedstawił raport o stanie Gminy 

Gryfów Śląski za rok 2018 informując o charakterystyce ogólnej gminy, danych finansowych , 

gospodarce nieruchomościami, ładzie przestrzennym , mieszkaniowym zasobie gminy, 

infrastrukturze komunalnej, ochronie środowiska, rozwoju gospodarczym, oświacie i edukacji , 

kulturze, sporcie, turystyce i rekreacji, polityce społecznej, realizacji uchwał Rady Miejskiej, 

promocji gminy oraz współpracy z innymi społecznościami samorządowymi.  

 

Raport o stanie gminy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 

radni zabierają głos w debacie bez ograniczeń czasowych, natomiast mieszkańcy będą mogli 

zabrać głos według kolejności wpłyniętych zgłoszeń. Poinformował, iż do biura Rady 

Miejskiej wpłynęło 9 zgłoszeń mieszkańców, którzy wyrazili chęć zabrania głosu w debacie 

nad raportem o stanie Gminy Gryfów Śl.  

Czas trwania poszczególnych wypowiedzi mieszkańców określono na 10 minut.  

 

W debacie głos zabrali:  

 

Pan Ryszard Bałtrukanis – mieszkaniec sołectwa Wieża  

Zwrócił uwagę na znaczną poprawę stanu nawierzchni dróg w gminie. Niemniej jednak 

poruszył kwestie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wspomniał o konieczności zmiany 

oznakowania na skrzyżowaniu ul. Oldzańskiej, ul. Wojska Polskiego i drogi krajowej nr 30 , 

gdzie dochodzi o wielu groźnych sytuacji poprzez wymuszenie pierwszeństwa przejazdu od 

strony ul. Oldzańskiej. Poruszył również sprawę bezpieczeństwa na terenie miasta. Wspomniał 

o braku pieszych patroli policji i straży miejskiej.   
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Pani Joanna Sokołowska – mieszkanka Gryfowa Śl.  

Spytała, czy były w gminie realizowane jakiekolwiek projekty promujące profilaktykę 

zdrowotną ? Czy istnieje współpraca między trzema ośrodkami zdrowia znajdującymi się na 

terenie miasta ? Spytała również, czy gmina ma wpływ na dyżury aptek ?  

 

Pan Andrzej Dudzik – mieszkaniec Gryfowa Śl.  

Poruszył kwestię konieczności pozyskania środków finansowych i przeprowadzenia 

modernizacji budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śl. Wspomniał 

również o bardzo złym stanie nawierzchni chodnika przy ul. Kolejowej na odcinku od stacji 

PKP do skrzyżowania z drogą krajową nr 30 oraz chodnika w parku im. A. Mickiewicza na 

odcinku od pomnika do ul. Młyńskiej od strony południowej. Nadmienił także o konieczności 

przeprowadzenia remontu nawierzchni drogi przy ul. Lipowej, jak również o zasadności 

budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Kolejowej z drogą krajową nr 30 co w znacznym stopniu 

udrożniłoby ruch samochodowy na wspomnianym skrzyżowaniu.  

 

Pan Dariusz Wojciechowski – mieszkaniec Gryfowa Śl.  

Wyraził pogląd wyższości budżetu obywatelskiego nad inicjatywą lokalną. Zasugerował 

rozważenie utworzenia w Gryfowie Śl. budżetu obywatelskiego.  

Nawiązując do transmisji sesji Rady Miejskiej online zwrócił uwagę na problem dźwiękowy i 

słabą słyszalność wypowiadających się na sesji osób, które niewystarczająco blisko znajdują 

się przy mikrofonie. Zwrócił się o rozważenie możliwości lepszego rozwiązania nagłośnienia 

sali obrad.   

Spytał, czy są zachęty, aby wspólnoty mieszkaniowe przejmowały grunty bezpośrednio 

przylegające do ich budynków ?  

Nawiązując do PSZOK poinformował, iż nie jest tam przyjmowany styropian, co jest dla niego 

dużym zaskoczeniem ponieważ uważa, że tego typu odpady powinny właśnie tam trafiać a nie 

zgodnie z uzyskaną informacją do odpadów zmieszanych.  

Zwrócił uwagę na brak w raporcie o stanie gminy punktu dotyczącego ochrony środowiska . 

Wyraził opinię, że taki punkt powinien się tam znaleźć łącznie z punktem dotyczącym ochrony 

zwierząt i przeciwdziałania ich bezdomności.  

Nawiązując do punktu - kultura poruszył kwestię konieczności przeprowadzenia modernizacji 

budynku ośrodka kultury, ponieważ taki stan rzeczy nie może dalej być. Zwrócił również 

uwagę na wciąż malejący budżet przeznaczany na kulturę.   

Wspomniał również, że w raporcie o stanie gminy powinien znaleźć się punkt dotyczący 

zagrożeń.  

 

Pozostali mieszkańcy, którzy wyrazili chęć zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie 

Gminy Gryfów Śl. byli nieobecni na niniejszej sesji.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnosząc się do wypowiedzi mieszkańców poinformował, iż w kwestii bezpieczeństwa ruchu 

na skrzyżowaniach i rondzie na terenie miasta zaproponuje w miesiącu wrześniu spotkanie z 

zarządcami poszczególnych dróg. Dodał, iż wysyłane są różne monity, oraz interpelacje 

radnych w tych sprawach , jednak nie zawsze spotyka się to ze zrozumieniem. Poprosił o 

zgłaszanie problemów do listy spraw, które będzie chciał na tym spotkaniu poruszyć. Jeśli 

chodzi o patrole służb mundurowych z założenia jest ich na pewno mało. Zaplanowano jeden 

raz w tygodniu wspólny patrol straży miejskiej oraz policji, ale jest to zdecydowanie za mało. 

Zawnioskuje do Komendanta Policji o zwiększenie ilości patroli, chociaż ze względu na braki 

kadrowe może to być trudne do zrealizowania tym bardziej, że policja przeprowadza również 

sporo różnych interwencji.  

Jeśli chodzi o służbę zdrowia, jest to również zadanie własne gminy, jednak gmina nie jest 

odpowiedzialna za prowadzenie poszczególnych podmiotów zajmujących się służbą zdrowia. 

W Gryfowie są trzy takie podmioty i jeśli chodzi o współpracę, gmina najbardziej współpracuje  
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z SPZ ZOZ w Zgorzelcu, ponieważ była inicjatorem powstania przychodni przy ul. 

Malowniczej w Gryfowie Śl. Co do programów zdrowotnych, mieszkańcy uczestniczyli w 

programie realizowanym przez Powiatowe Centrum Zdrowia związanym z chorobami układy 

krążenia oraz w trzech programach realizowanych przez SPZ ZOZ w Zgorzelcu związanych z 

wykrywaniem raka szyjki macicy, raka piersi oraz raka jelita grubego . Ponadto podjęto 

jednorazową współpracę z gabinetem stomatologicznym Pani Kot w zakresie leczenia 

próchnicy u dzieci szkolnych.  

Co do dyżurów aptek jest to duży problem. Niestety gmina nie ma na to żadnego wpływu 

oprócz tego, że opiniuje dla Rady Powiatu plan dyżurów aptek.  

W rozmowach z właścicielami aptek wskazywano na straty jakie ponoszą oni w związku z 

nocnymi dyżurami aptek, ponieważ jest to czasami kwestia 2, 3 klientów, a za dyżur trzeba 

zapłacić pracownikowi 100% więcej niż za  pracę w dni powszednie. Gmina musiałaby 

dofinansować takie nocne dyżury, na co nie bardzo ją stać.    

W zakresie modernizacji budynku M-GOK jest sporządzona dokumentacja techniczna , 

natomiast pozostaje kwestia pozyskania środków finansowych, jest to rząd 4 – 5 mln. zł. 

Będzie się starał, aby zrealizować to zadanie. Chodnik przy ul. Kolejowej należał wcześniej do 

powiatu , dopiero przed 2 laty gmina przejęła tą drogę wraz z chodnikami. Chodnik po prawej 

stronie został wyremontowany przy dużym udziale środków gminy mimo, że wtedy należał on 

jeszcze do powiatu, natomiast co do chodnika po lewej stronie na pewno w obecnej kadencji 

przymierzy się do jego remontu, ponieważ  jest taka potrzeba gdyż jego asfaltowa nawierzchnia 

jest mocno pofałdowana, popękana itp. Jeśli chodzi o park, część chodników została w nim 

wyremontowana , pozostał jeszcze ten w południowej części parku, który jest właściwe 

nieprzejezdny. Będzie proponował jego remont w stosownym czasie. Co do ul. Lipowej jest 

wykonana dokumentacja , trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie wniosków w ramach 

przebudowy dróg lokalnych. Jest to jedyna ulica w mieście, która pokryta jest jeszcze tzw. 

trylinką. Chciałby, aby jej remont odbył się jeszcze w tym roku.    

W zakresie wprowadzenia budżetu obywatelskiego poinformował, iż temat ten jest otwarty. 

Jeśli Rada Miejska uzna, że należy wprowadzić budżet obywatelski zamiast inicjatywy lokalnej 

to jest to kwestia do rozważenia.  

Co do jakości transmisji sesji i sprawy jakości nagłośnienia wspomniał, iż gmina przyjęła na 

obecną chwilę nieco amatorskie rozwiązanie, poza tym jest to również kwestia nawyków 

związanych z pracą z mikrofonem. W budżecie na br. zostały zabezpieczone środki na ten cel, 

jednak zostały przeznaczone na inne zadanie.  

Jeśli chodzi o grunty przynależne do budynków wspólnot mieszkaniowych poinformował, że 

do tej pory trzy wspólnoty wystąpiły o wykup gruntów na poprawę warunków 

zagospodarowania za 1% wartości. Temat jest otwarty, każda wspólnota może wystąpić do 

gminy z wnioskiem o przejęcie gruntów na poprawę warunków zagospodarowania.   

Odnośnie styropianu jest to szczególny rodzaj odpadu i z tego co wie w PSZOK nie jest 

przyjmowany, prawdopodobnie w ZGiUK w Lubaniu również nie. Musi wyjaśnić temat, co z 

tym styropianem robić .  

Kwestia zamieszczenia w raporcie o stanie gminy informacji dotyczącej przeciwdziałania 

bezdomności zwierząt jest zasadna i zostanie uwzględniona przy sporządzaniu przyszłych 

raportów. Podziękował mieszkańcom za zgłoszone uwagi, które postara się uwzględnić.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Nawiązując do dokumentów strategicznych gminy, na podstawie których sporządzono raport o 

stanie gminy poinformował, iż zarówno na BIP jak i na nowej stronie internetowej gminy nie 

można zapoznać się ze Strategią Rozwoju Gminy Gryfów ŚL. na obecne lata . Zwrócił się z 

prośbą o wyeliminowanie tego problemu i udostępnienie wspomnianego dokumentu.  

Odnośnie Strefy Ekonomicznej zwrócił się z pytaniem, jakie gmina ma profity z jej powstania?  

Poruszył również kwestię ochrony środowiska i sukcesywnej likwidacji terenów podmokłych, 

zasobnych w wodę. Słyszy się, że zmienia się klimat, ze należy dbać o wodę tym czasem na 

podmokłym terenie została utworzona Strefa Ekonomiczna, buduje się kolejne parkingi w  
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mieście itp. Wspomniał, iż należy się nad tym zastanowić tym bardziej, że praktycznie cała 

Polska nie jest terenem zbytnio zasobnym w wodę.  

Nawiązując do modernizacji oczyszczalni ścieków wspomniał, iż być może inwestycja ta 

będzie widoczna, szczególnie jeśli jezioro będzie wyglądało lepiej, bo jak na razie ludzie 

narzekają na jego stan.  

Co do kwestii kultury, budynek popada rzeczywiście w ruinę. Wydajemy spore pieniądze na 

jakieś pojedyncze festyny, tym czasem może warto zastanowić się w przyszłych latach nad 

organizacją cykli mniejszych imprez za mniejsze pieniądze, zamiast wydawać pieniądze raz 

czy dwa razy w roku na coś dużego. Należy również aktywizować młodzież. W kulturze  

praktycznie na nic nie ma środków i młodzież właściwie nie ma co ze sobą zrobić. Potem 

wyjeżdżają, ilość mieszkańców w gminie maleje, a tak może ktoś zostałby i poczuł bakcyla na 

coś i stwierdził, że może coś zrobić tutaj.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Popierając głos swojego przedmówcy w zakresie zmian klimatycznych, zasobów wodnych oraz 

stanu jeziora, które w jego odczuciu pomału staje się jednym wielkim ściekiem wspomniał, iż 

na początku br. był na spotkaniu wędkarzy, gdzie powstał pomysł rewitalizacji terenu 

zalewowego poniżej oczyszczalni ścieków. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM , aby 

przyjrzeć się temu tematowi . Wie, że w Polsce są środki do pozyskania na rewitalizację 

zbiorników wodnych . Byłby to teren nie tylko dla wędkarzy, ale jednocześnie teren 

wypoczynkowy dla mieszkańców tym bardziej, że w okolicy nie ma miejsca, gdzie szczególnie 

starsi ludzie mogli by pójść odpocząć, podziwiać piękno naszej natury. Zwrócił się z prośbą, 

aby wyznaczyć osobę w UGiM, która zajęłaby się tym tematem a następnie przekazała 

informację, czy jest szansa na pozyskanie środków i realizację tego przedsięwzięcia.  

Przypomniał również, że już we wcześniejszych latach prosił o to, aby komisje Rady Miejskiej 

otrzymywały informację o możliwościach pozyskiwania różnego rodzaju środków unijnych. 

Chciałby, aby w tym roku na przełomie września i października radni otrzymali taką 

informację do jakich programów gmina mogłaby przystąpić. Jest to szczególnie ważne przy 

tworzeniu budżetu gminy na kolejny rok, gdzie być może można by było wybrać któryś z 

projektów do realizacji przy minimalnym zaangażowaniu środków własnych gminy, których 

nie jest zbyt wiele. Chciałby, aby w przyszłości zmienić tendencję i więcej szukać i pozyskiwać 

środków a mniej wydawać pieniędzy z budżetu.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Przyznał rację radnemu Mariuszowi Draganowi co do betonowania coraz większych obszarów 

w mieście. Przypomniał, ze w miejscu gdzie powstała np. „Biedronka” był kiedyś staw, gdzie 

zbierała się woda z ul. Kolejowej, z ul. Jeleniogórskiej, był to coś w rodzaju zbiornik małej 

retencji. Takich terenów zabudowanych jest coraz więcej, a w czasie intensywnych opadów 

deszczu ulicami płynie rzeka, bo woda nie ma gdzie wsiąkać. Jeśli chodzi o Strefę 

Ekonomiczną wybór tego miejsca był świadomy. Chodziło o to, aby była ona usytuowana 

blisko drogi krajowej, poza tym były to tereny gminne. Jeśli chodzi o profity ze strefy, to 

przede wszystkim miejsca pracy oraz podatek od nieruchomości.   

Strategia Rozwoju Gminy była udostępniona na stronach internetowych, być może przy 

zmianie strony internetowej gminy gdzieś zaginęła, zostanie to jednak uzupełnione. Obecna 

strategia obowiązuje do roku 2020 i już niebawem rozpoczną się prace nad nową strategią, 

gdzie należy ująć zadania do realizacji w najbliższych latach. Ważne będzie, aby było to 

zaplanowane i przemyślane, jest dużo obszarów, które powinny być w niej zawarte np. 

zagospodarowanie parków, oferta dla młodzieży i inne. Osoba zajmująca się w Urzędzie GiM 

środkami unijnymi przesyła dla Burmistrza GiM oraz do jednostek, stowarzyszeń informacje 

na temat możliwości pozyskania środków z różnych programów. Musi tu być również większa 

inicjatywa ze strony kierowników jednostek, sołtysów.  

Co do rewitalizacji jeziora poinformował, iż głównym problemem jest to, że jest kilku 

gospodarzy tego terenu. Natomiast w sprawie zalewu należałoby sprawdzić czyj to jest teren 

oraz dokonać wizji lokalnej w terenie co można zrobić, jak to oczyścić . Jeśli chodzi o  
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zanieczyszczenie jeziora , należy mieć świadomość że wszystko płynie począwszy już od 

Świeradowa, przez Mirsk do Gryfowa. Czyli te odpady, które zbierają się corocznie na terenie 

zalewu to nie są tylko z Gryfowa. Co do informacji na temat środków unijnych, zwróci na to 

szczególną uwagę. Sprawa pozyskiwania środków w ramach różnych projektów powinna być 

zadaniem pierwszoplanowym. 

 

Radny Mateusz Królak - Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do informacji w zakresie możliwości pozyskiwania środków unijnych, zwrócił się 

z prośbą do Burmistrza GiM, aby taka informacja była przekazywana również do biura Rady 

Miejskiej, wówczas radni mieliby możliwość przedyskutowania tych kwestii na komisjach , 

być może radni sami się też zaangażują w pozyskanie środków i realizację niektórych 

projektów.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż pracownik ds. pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych otrzyma 

takie polecenie.  

 

W związku z brakiem dalszych głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył debatę nad 

Raportem o stanie Gminy Gryfów Śląski za 2018 rok.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr IX/51/19 w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski wotum zaufania  

 

W wyniku głosowania niniejsza uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie wotum zaufania. Dodał, iż jest to dowodem 

wytężonej pracy zarówno jego jak i całego Urzędu . Ma świadomość, że nie wszystko udaje się 

załatwić, ale ta jednogłośna ocena jest dowodem zaufania za co jeszcze raz podziękował i 

zadeklarował szerszą współpracę z Radą Miejską w realizacji różnych zadań, tych codziennych 

i tych długofalowych. 

 

Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 9  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  przedstawił dane liczbowe dotyczące 

realizacji budżetu gminy za rok 2018. Poinformował między innymi o realizacji dochodów i 

wydatków w 2018 roku, wysokości deficytu gminy, zaciągniętych pożyczkach, 

wyemitowanych papierach wartościowych a także o zobowiązaniach finansowych gminy -  

wysokości spłat kredytów i pożyczek oraz wykupu samorządowych papierów wartościowych.  

Dodał, iż wynik operacyjny budżetu za 2018r. stanowiący różnicę pomiędzy dochodami 

bieżącymi i wydatkami bieżącymi jest wielkością dodatnią i wyniósł 3.528.180,60 zł. Oznacza 

to, że zachowany został wymóg określony przepisami art. 242 ustawy o finansach publicznych, 

w myśl których na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe 

niż wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne 

środki.   
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W dalszej części obrad Burmistrz GiM przypomniał, iż sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2018 r. było omawiane na komisjach stałych Rady Miejskiej, jest też dostępne na 

stronach internetowych gminy dlatego, aby się nie powtarzać poinformuje jedynie jakich zadań 

nie udało się zrealizować w 2018 r. Na 30 zadań inwestycyjnych i 19 zadań remontowych nie 

zrealizowano :  

1. Budowy chodnika w Wieży przy drodze wojewódzkiej – Dolnośląski Zarząd Dróg i 

Kolei postawił tak ostre warunki, że nie wiadomo czy uda się to zrealizować . Jednak 

gmina będzie o to zabiegać, ponieważ potrzeba społeczna wspomnianego chodnika jest 

mocno uzasadniona .  

2. Modernizacji oświetlenia ulicznego – inwestycja została zrealizowana w trochę mniej 

niż w połowie z powodu niesolidnego wykonawcy. Obecnie gmina jest być może w 

przededniu procesu sądowego. Są również dwie nowe oferty na realizację tego zadania, 

jednak należy podejść do tego kompleksowo.  

3. Modernizacji Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury – jest wykonany projekt 

techniczny, jednak zadanie nie doczekało się realizacji z powodu braku środków 

finansowych, których mimo starań nie udało się pozyskać spoza budżetu gminy.  

 

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2018 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 4, nr 5 i nr 6 do 

niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 9a  

 

W związku z tym, że wyżej wymienione sprawozdania były omawiane podczas posiedzeń 

komisji stałych Rady Miejskiej, w dyskusji na temat realizacji budżetu w 2018 roku nikt nie 

zabrał głosu.   

 

Ad. 9b 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na 

temat wykonania budżetu za rok 2018. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2018 przedstawił  

przewodniczący niniejszej komisji – Pan Mariusz Kozak.  

Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr VI/38/2019 Składu 

Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 23 kwietnia 2019r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o 

przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski za 2018 rok.  

Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 9c 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 

Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2018 rok.  

 

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej  

Poinformowała, iż Komisja Sfery Budżetowej pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

gminy i miasta za rok 2018. 
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Radny Grzegorz Piejko– Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          

                                           Publicznego  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 

opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2018 rok .  

 

Radny Marek Niebylski  – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony      

                                              Środowiska  
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za 2018r.  

 

Ad. 9d 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Mariusz Kozak  

Odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 1/2019 z dnia 28 maja 2019r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2018 rok.  

 

Powyższa uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr VI/57/2019 Składu 

Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 czerwca 2019r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski absolutorium za 2018 rok.  

 

Powyższa uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 9e 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr IX/52/19 w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

i miasta Gryfów Śląski za 2018 rok. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

 

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr IX/53/19 w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2018 rok. 
 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Za udzieleniem absolutorium głosowało 15 radnych,  przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Wysokiej Radzie za jednogłośne udzielenie absolutorium. Wspomniał, iż 

zobowiązuje to do jeszcze bardziej wytężonej pracy wraz z jednostkami organizacyjnymi 

gminy i pracownikami urzędu.   

 

Ad. 10  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski udział wzięło 15 radnych .  
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Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr IX/54/19 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę nr IX/55/19 w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwała nr IX/56/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gryfów Śląski   

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwała nr IX/57/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok  

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

Ad. 11  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej wpłynęła  

1 interpelacja radnego Pana Zygfryda Borkowskiego . Odpowiedź nie została jeszcze 

udzielona.  

Ponadto Przewodniczący Rady przypomniał, iż z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych 

odpowiedzi można zapoznać się zarówno na stronie BIP Urzędu GiM, jak również na stronie 

internetowej Gryfowa Śląskiego.  

 

Ad. 12 

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wpłynęło postanowienie Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie uchylenia postanowienia nr 65/2019 Dolnośląskiego Kuratora Oświaty z 

dnia 28 marca 2019r. negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Uboczu 

i przekazania sprawy do ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji.  

 

Burmistrz GiM poinformował, iż obecnie sytuacja jest trudna i skomplikowana, został już 

zatwierdzony arkusz organizacyjny szkoły na rok szkolny 2019 /2020 . Trudno obecnie 

wyrokować co się wydarzy . Ruch leży po stronie Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM – poinformował, że w dniu dzisiejszym rozmawiał 

z zastępcą Dolnośląskiego Kuratora Oświaty który poinformował, że Kuratorium będzie 

ponownie rozpatrywać wniosek gminy o wydanie opinii na temat zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Uboczu. Nie określił terminu ani dodatkowych szczegółów. Poinformował 

również, że przy ponownym wszczęciu postępowania Kuratorium uwzględni uwagi wniesione  

 



-         10        - 

 

przez Ministerstwo. Na dzień dzisiejszy trudno przewidzieć, jakie będą dalsze ruchy w tym 

temacie. Obecnie nie wiadomo jak postąpić jeśli chodzi o ogłoszenie konkursu na dyrektora 

szkoły w Uboczu, gdzie również są określone terminy. Sytuacja jest niejasna i zagmatwana.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło 

pismo od radnej Rady Powiatu Lwóweckiego – Pani Heleny Okulowskiej kierowane do 

Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

 

Pani Helena Okulowska - Radna Rady Powiatu Lwóweckiego wspomniała, iż nie chcąc 

przedłużać posiedzenia nie będzie już odczytywać treści przekazanego pisma, niemniej jednak 

nawiązując do kwestii modernizacji budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

zaapelowała, aby jeśli pojawią się możliwości przeprowadzenia wspomnianej inwestycji 

dokonać powiększenia istniejącej sali widowiskowej, co być może przyczyniłoby się do 

ożywienia życia kulturalnego w mieście, tym bardziej że obecnie nie ma na terenie miasta ani 

sali widowiskowej z prawdziwego zdarzenia ani kina a to, że budynek wymaga pilnego 

remontu i modernizacji, to nikt nie ma wątpliwości.  

 

Radna Urszula Maga  

Nawiązując do pomysłu utworzenia strefy płatnego parkowania na ul. Kolejowej zwróciła się z 

pytaniem, gdzie mają parkować swoje samochody mieszkańcy tej ulicy w przypadku 

wprowadzenia takiej strefy ? Ulica Kolejowa stanowi ścisłą zabudowę i nie ma tam 

możliwości, aby postawić samochód gdzieś z boku. Jest to na pewno problem dla osób 

prowadzących tam działalność gospodarczą, ale nie można zabrać mieszkańcom możliwości 

parkowania swoich samochodów. Może należałoby stworzyć coś w rodzaju „karty 

mieszkańca”. Uważa, że utworzenie strefy płatnego parkowania na ul Kolejowej nie jest 

dobrym pomysłem.   

 

Radny Mariusz Kozak  

Zwrócił się z prośbą o umieszczenie znaku drogowego zakaz wjazdu pojazdów powyżej 3,5 t  

na ul. Młyńskiej od strony wjazdu z ul. Rzecznej. Dodał, iż w ostatnim czasie prawdopodobnie 

kierowane przez nawigację wjechały tam dwa autokary oraz jeden TIR , które ze względu na 

bardzo wąską drogę nie mogły wyjechać na ul. Wojska Polskiego w celu dojechania do drogi 

krajowej nr 30. Kierowcy pojazdów mieli również problem z wycofaniem się z tej ulicy, 

dokonując po drodze uszkodzenia ściany budynku dawnego młyna. W związku z tym zwrócił 

się z prośbą o zamieszczenie wspomnianego znaku.  

W imieniu mieszkańców zwrócił się z pytaniem na jakiej zasadzie były przydzielane miejsca w 

strefie ekonomicznej ? Czy miejsca w strefie nie były przeznaczone przede wszystkim dla 

zakładów produkcyjnych ? Obecnie znajdują się tam firmy nie będące zakładami 

produkcyjnymi.  

Spytał czy jest szansa, aby na boisku za ośrodkiem kultury wytyczyć boisko do gry w tenisa 

lub postawić ścianę tenisową do gry w pojedynkę ?  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do wjazdu dużych pojazdów na ul. Młyńską, zwrócił się z propozycją, aby Urząd 

GiM wystąpił z pismem do największych serwisów świadczących usługi nawigacyjne z 

informacją, że ta konkretna ulica jest nieprzejezdna dla dużych pojazdów.   

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Odnosząc się do konieczności przeprowadzenia modernizacji budynku ośrodka kultury spytał, 

czy przy konstrukcji przyszłorocznego budżetu gminy nie można by było przymierzyć się do 

sfinansowania tej inwestycji z własnych środków, a przynajmniej na częściowe wykonanie prac  

a nie skupiać się tylko na pozyskaniu środków zewnętrznych. Ponadto zwrócił się z prośbą, aby  
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w przyszłości środki przeznaczone na organizację „Kwisonaliów” były wydzielone i stanowiły  

kwotę w jakimś oddzielnym dziale, a nie były wrzucone do ogólnego budżetu ośrodka kultury.  

 

Radny Mateusz Królak  

W związku z interpelacją nr 49 / 2019 w sprawie utworzenia strefy płatnego parkowania na ul. 

Kolejowej, składa do Burmistrza GiM petycję mieszkańców w sprawie nie tworzenia kolejnej 

strefy płatnego parkowania na terenie miasta.  Na obecną chwilę podpisało się pod petycją 35 

mieszkańców, przy czym trwa zbieranie jeszcze dalszych podpisów.  

Następnie poinformował, iż zostały przydzielone środki finansowe przez Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego na poprawę bezpieczeństwa w województwie dolnośląskim. Gmina Gryfów Śl. 

otrzymała kwotę 100.000 zł na zakup samochodu pożarniczego. W związku z tym zwrócił się z 

prośbą o powołanie doraźnego zespołu, który zastanowiłby się jak środki zabezpieczone w 

budżecie gminy i te otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego rozsądnie wydatkować i w co 

doposażyć jednostki OSP na terenie gminy.  

 

Radna Urszula Maga  

Poinformowała, iż na ul. Rzecznej w dwóch miejscach znajduje się niezabezpieczony piasek do 

celów przeciwpowodziowych, który przy opadach deszczu rozchodzi się po całej ulicy - wpada 

do kratki ściekowej, wpływa na prywatne posesje mieszkańców itp.  

Zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości zamontowania lustra drogowego przy 

wyjeździe z ul. Targowej na ul. Sikorskiego co znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo wyjazdu 

ze wspomnianej ulicy.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie inwentaryzacji i uzupełnienie brakujących słupków 

ozdobnych w rynku, gdzie obecnie wystają tylko śruby.  

Przypomniał, że jakiś czas temu zostały wycięte stare słupki oddzielające chodnik od jezdni na 

skrzyżowaniu ul. Uczniowskiej z ul. Kolejową. Obecnie z chodnika wystają 

kilkucentymetrowe pozostałości po wyciętych słupkach, które stwarzają niebezpieczeństwo 

szczególnie dla pieszych. Zwrócił się z prośbą o ich usunięcie.  

 

Radny Robert Skrzypek 

Nawiązując do walącego się budynku przy ul. Młyńskiej nieopodal budynku dawnego młyna, 

zwrócił się z prośbą o jego zabezpieczenie, aby uniknąć ewentualnej tragedii.  

W imieniu mieszkańców ponowił prośbę o przeprowadzenie remontu chodnika należącego do 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. znajdującego się w tzw. obniżeniu ul. Wojska 

Polskiego.  

Nawiązując do ronda na ul. Uczniowskiej i ul. Lwowskiej zwrócił się o wystąpienie do 

zarządcy drogi o jego przeprojektowanie, ponieważ w obecnym stanie wspomniane rondo w 

znacznym stopniu utrudnia przejazd dużych samochodów.   

Odnosząc się do kwestii pomysłu utworzenia płatnego parkingu na ul. Kolejowej wyraził 

opinię, ze mieszkańcy mają prawo gdzieś stawiać swoje samochody. Przypomniał, iż 

zlikwidowano część miejsc do parkowania przy ul. Wojska Polskiego, ustawiono znak zakazu 

parkowania na ul. Felczerskiej, na terenach wspólnot mieszkaniowych powstały szlabany. 

Dlatego też wyraził swój sprzeciw w sprawie tworzenia strefy płatnego parkowania na ul. 

Kolejowej.  

 

Radny Mateusz Królak   

Nawiązując do ronda na ul. Uczniowskiej i ul. Lwowskiej wyraził opinię, że ustawienie tam 

kwietnika poprawiłoby nie tylko estetykę miasta ale również ułatwiłoby i zwiększyło 

bezpieczeństwo w ruchu okrężnym. Zdaniem radnego samo oznakowanie poziome tylko przez 

wymalowanie linii nie będzie przestrzegane przez kierowców, tak jak to ma miejsce w 

Lwówku Śl.   
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Radny Mariusz Kozak  

Odnosząc się do kwestii utworzenia płatnego parkingu na ul. Kolejowej wspomniał, że 

największy problem z parkowaniem jest między godz. 9.00 a godz. 15.00 . Po godz. 16.00 jest 

już gdzie stanąć na ul. Kolejowej, tak więc wprowadzenie strefy płatnego parkowania do godz. 

15.00 czy 16.00 nie powinno stwarzać mieszkańcom problemu z miejscami do parkowania.  

 

Radny Mateusz Królak   

Zaproponował, aby zorganizować posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego w celu omówienia kwestii ruchu drogowego w mieście .  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Jako przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, 

iż zamierza na początku lipca br. zorganizować spotkanie w sprawie wyposażenia jednostek 

OSP w całej gminie. Ponadto wspomniał, że jeśli jest zainteresowanie na debatę w sprawie  

miejsc parkingowych, to proponuje takie spotkanie w miesiącu wrześniu, po okresie 

wakacyjnym. Jest otwarty co do propozycji terminu spotkania w powyższej sprawie.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Nawiązując do zgłoszonej na posiedzeniu komisji prośby w sprawie usunięcia zarośli na 

osiedlu 7-ej Dywizji, poprosił również o usunięcie chaszczy naprzeciwko szkoły podstawowej 

nr 1, które bardzo ograniczają widoczność i utrudniają włączenie się do ruchu.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnosząc się do zgłoszonych spraw poinformował, iż kwestia miejsc parkingowych na ul. 

Kolejowej jest tematem bardzo trudnym, kontrowersyjny i bardzo dyskusyjny. Należałoby 

uwzględnić interes mieszkańców ale również i osób prowadzących tam działalność 

gospodarczą. Zastanawia się, czy niezasadne byłoby przeprowadzenie konsultacji społecznych 

w tej sprawie co byłoby przyczynkiem do podjęcia decyzji w tej kwestii. Dodał, iż niektóre 

działalności gospodarcze mają dostęp do swoich lokali od strony podwórek, jednak nie zawsze 

z tego korzystają, natomiast nie wszyscy mieszkańcy mają dojazd do podwórek. Dlatego 

omówienie tej sprawy na komisji jest dobrym pomysłem.  

Znak drogowy do 3,5 t na ul. Młyńskiej zostanie ustawiony. Co do zagospodarowania boiska 

za budynkiem M- GOK uważa, że powinno się odbyć odrębne spotkanie w sprawie ośrodka 

kultury, gdzie kompleksowo omówiono by wszystkie sprawy związane z tym obiektem w tym 

również zagospodarowania boiska.  W kwestii wydzielenia środków na „Kwisonalia” 

poinformował, iż środki te są wydzielone, jednak są zapisane w budżecie ośrodka kultury. 

Można się zastanowić nad ewentualnym zapisaniem ich np. w dziale promocji gminy, 

ponieważ obecnie zwiększają budżet ośrodka kultury a w rzeczywistości przeznaczone są na 

organizację „Kwisonali”. W sprawie przyznania środków na zakup samochodu strażackiego, 

gmina podejmuje jeszcze walkę za pośrednictwem również posłów. Prezes wraz z Zarządem 

OSP ma przemyśleć kwestię doposażenia jednostek OSP w gminie i takie spotkanie z udziałem 

komisji na pewno byłoby wskazane. Piasek na ul. Rzecznej zostanie zabezpieczony 

krawężnikiem lub zostanie przeniesiony na teren „Izotermu” , chociaż  na ul. Rzecznej w razie 

jakiegoś zagrożenia  jest on bardziej dostępny. Sprawa zostanie rozpoznana przez Z-cę 

Burmistrza GiM co w tej sprawie można zrobić. Zamontowanie lustra drogowego przy 

wyjeździe z ul. Targowej na pewno jest potrzebne, podejmie starania, aby tą sprawę załatwić. 

Budynek przy ul. Młyńskiej jest tematem bardzo skomplikowanym. Prowadzone jest tam 

obecnie postępowanie egzekucyjne przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, nie 

wie jednak na ile te działania są skuteczne. Właścicielami budynku są ludzie w podeszłym 

wieku z województwa lubelskiego . Gmina nawet chciała dokonać rozbiórki , jednak należy 

najpierw wykonać dokumentację , zgłosić do Inspektora Nadzoru Budowlanego , obok 

znajduje się budynek i nie wiadomo jak zachowa się ściana tego budynku . Pozyskać tą działkę 

na sprzedaż jest raczej nieopłacalne, ponieważ jej usytuowanie jest zaraz przy drodze, bez 

jakiegokolwiek zaplecza więc nie jest zbyt atrakcyjna pod budowę. Ponadto sama rozbiórka  
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będzie kosztowała kilkadziesiąt tysięcy. Temat jest trudny do rozwiązania. Skontaktuje się 

jeszcze z inspektorem nadzoru budowlanego w sprawie na ile ich działalni są skuteczne. Na 

remont ulicy Wojska Polskiego przygotowywana jest dokumentacja przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl. i w tym projekcie chodnik we wspomnianym obniżeniu ulicy 

powinien być wzięty pod uwagę. Wykoszenie zarośli na osiedlu 7-ej Dywizji zostanie 

wykonane w najbliższych dniach przez ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż działki w strefie ekonomicznej są zarządzane przez Kamiennogórską Strefę 

Małej Przedsiębiorczości, która przeprowadza przetarg na sprzedaż tych działek i która udziela 

zezwolenia na prowadzenie działalności w strefie. Gmina nie ma na to żadnego wpływu. Są 

odpowiednie akty prawne, które regulują te kwestie. Jeśli przedsiębiorca nie prowadzi 

działalności , która uprawnia go do zwolnienia z podatku, to takiego zwolnienia z podatku nie 

uzyskuje, natomiast nie stoi to w sprzeczności z prowadzeniem działalności w obrębie strefy 

ekonomicznej.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował za „Kwisonalia” radnym, jednostkom organizacyjnym a w sposób szczególny  

organizatorom „Biegu Gryfitów” i „Crossu” ponieważ jest to duże przedsięwzięcie 

wymagające kilkutygodniowych przygotowań. Podziękował również Szkole Podstawowej nr 1 

w Gryfowie Śl. , która podjęła się spływu „Na czym kto może” oraz Miejsko – Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej za organizację „Turnieju miast” . Podziękowania skierował 

również do sołtysów oraz do pracowników Urzędu GiM za przygotowanie prezentacji sołectw. 

Szczególne podziękowania skierował do Dyrektora M-GOK za podjęcie się jak co roku trudu 

organizacji i czuwania nad całością „Kwisonali”. Podziękował strażakom, straży miejskiej,  

Zakładowi Budżetowemu a także pracownikom wydziału technicznego Urzędu GiM za 

przygotowanie placu. Dodał, iż jest to wspólny społeczny wkład w organizację święta miasta.  

 

W dalszej części podziękował organizatorom pikniku ”Kręci mnie bezpieczeństwo”.  

Przekazał również podziękowania od sekretarza Zarządu M-G Związku OSP w Gryfowie Śl. 

Pana Stanisława Jóźwiaka na ręce radnego Marka Niebylskiego , który z własnej inicjatywy i 

za własne pieniądze zorganizował kurs kwalifikowany z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

dla 4 strażaków z OSP w Uboczu .  

 

Burmistrz GiM zaproponował zorganizowanie w miesiącu wrześniu br. spotkań z udziałem 

wszystkich radnych na temat ośrodka kultury oraz w sprawie dróg na terenie gminy. Terminy 

niniejszych spotkań zostaną ustalone z Przewodniczącym Rady Miejskiej w terminie 

późniejszym.  

Nawiązując do podsumowania organizowanych co roku gminnych konkursów pod nazwą 

„Piękna Posesja” oraz „Ukwiecone miasto” zaproponował, aby podsumowanie pierwszego 

konkursu odbyło się podczas Gminnych Dożynek w dniu 7 września br. , natomiast 

podsumowanie konkursu „Ukwiecone miasto” odbyło się podczas wrześniowej sesji Rady 

Miejskiej , co poddaje pod rozwagę Przewodniczącemu Rady.  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  
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Ad. 13  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął IX obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski , dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie 

jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


